П Р О Т О К О Л  № 4 / 2 0 2 3

Внепланового заседания Трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в Надеждинском муниципальном районе
Форма проведения заседания очная

4 октября 2023 года                                                         с. Вольно-Надеждинское

                                                                                               время с 10-00 до 11-00
Присутствовали:
от администрации Надеждинского муниципального района

Филитова Н.А.

Заместитель главы администрации
Надеждинского муниципального района,
заместитель председателя комиссии

Преображенская О.В. Начальник отдела по Надеждинскому

району Отделения КГБУ «Приморский
центр занятости населения» в городе
Артем

Кульбида К.И. Главный специалист экономического

развития и привлечения инвестиций
администрации Надеждинского
муниципального района, секретарь
комиссии

Конакова З.И. Эксперт по государственному
                                                                   управлению охраны труда
                                                                   по Надеждинскому району

От работодателей:

Пак Ю.В.                                                  Председатель общественной организации
                                                                  «Союз предпринимателей Приморского
                                                                   края «Южноприморский»

Бондарчук Д.А.                                       Генеральный директор
                                                                 ТЦ «Стройматериалы»

От профсоюзных организаций:

Жидков Е.М.                                           Представитель профсоюза работников

                                                                здравоохранения Надеждинского
                                                                муниципального района

Жаркова О.С.                                           Представитель общественной
                                                                 Надеждинской районной организации
                                                                 профсоюза работников культуры

Юрьева Н.В.                                             Представитель общественной
                                                                 Надеждинской районной организации
                                                                 профсоюза работников народного
                                                                 образования и науки РФ

Повестка заседания:

1. Внесение изменений в действующее соглашение между профсоюзами,
работодателями и администрацией Надеждинского муниципального района
о регулировании социально-трудовых отношений на 2023-2026 годы.

СЛУШАЛИ:
_____________________________________________________________________
1.  Внесение изменений в действующее соглашение между профсоюзами,
работодателями и администрацией Надеждинского муниципального района
о регулировании социально-трудовых отношений на 2023-2026 годы.
_____________________________________________________________________

(Филитова Н.А.)

У члена трехсторонней комиссии Пак Ю.В. возникли замечания к  пункту
17 раздела 3 и пункту 10 раздела 4 действующего соглашения( с 1 октября 2023)
между профсоюзами, работодателями и администрацией Надеждинского
муниципального района о регулировании социально-трудовых отношений
на 2023-2026 годы.

На внеочередном заседании комиссии Пак Ю.В. просит внести
изменения:

1) Раздел 3 пункт 17. Данный пункт убрать из соглашения, так как
считаю данный пункт избыточен, потому что он повторяет пункт 3.15 из раздела
3.

2) Раздел 4 пункт 10. Данный пункт ставит работодателей заведомо
в невыгодные условия, второй абзац данного пункта стоит изложить
в следующей редакции:
«За счет средств предприятия могут предусмотреть выплаты работникам:
на обеспечение санитарно-курортного лечения, уходящим на пенсию, доплаты
неработающим пенсионерам, на погребение, многодетным семьям».

РЕШИЛИ:

1. Согласиться с замечаниями члена и координатора трехсторонней
комиссии Пак Ю.В. и внести изменения в действующее соглашение, кроме того,
пункт 3.15 действующего соглашения дополнить:
«В соответствии с СОГЛАШЕНИЕМ МЕЖДУ ПРОФСОЮЗАМИ,
РАБОТОДАТЕЛЯМИ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
О РЕГУЛИРОВАНИИ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ НА 2023-
2025 ГОДЫ».

Заместитель главы администрации                          Н.А. Филитова
Надеждинского муниципального района,
заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии                                                                             К.И. Кульбида